

PRESS RELEASE

2011年11月14日

株式会社朝日ラバー 連結決算参考資料 2012年3月期(第42期)第2四半期累計期間(4~9月)

1. 損益実績

(単位：千円、%)

	2010年3月期 第2四半期累計期間 (4~9月)		2011年3月期 第2四半期累計期間 (4~9月)		2012年3月期 第2四半期累計期間 (4~9月)		前年同期 増減率
		構成比		構成比		構成比	
売上高	1,978,336	100.0	2,405,912	100.0	2,374,114	100.0	1.3
売上総利益	463,644	23.4	609,163	25.3	612,433	25.8	0.5
販売費及び 一般管理費	429,298	21.7	516,504	21.5	553,574	23.3	7.2
人件費	239,809	12.1	291,484	12.1	318,751	13.4	9.4
販売費	23,205	1.2	24,069	1.0	22,732	1.0	5.6
管理費	166,283	8.4	200,949	8.4	212,089	8.9	5.5
営業利益	34,345	1.7	92,659	3.9	58,859	2.5	36.5
営業外収益	9,601	0.5	17,327	0.7	23,220	1.0	34.0
営業外費用	37,612	1.9	45,577	1.9	43,965	1.9	3.5
経常利益	6,334	0.3	64,408	2.7	38,114	1.6	40.8
四半期純利益	722	0.0	45,638	1.9	14,933	0.6	67.3

2. 国内・海外別売上高

(単位：千円、%)

	2010年3月期 第2四半期		2011年3月期 第2四半期		2012年3月期 第2四半期		前年 同期比
		構成比		構成比		構成比	
国内	1,822,058	92.1	2,179,069	90.6	2,182,907	91.9	0.2
海外	156,277	7.9	226,843	9.4	191,207	8.1	15.7
アジア	82,101	4.1	114,642	4.7	120,682	2.9	5.3
北米	72,241	3.6	111,677	4.6	70,162	5.1	37.2
欧州	434	0.1	523	0.1	362	0.1	30.7
その他	1,500	0.1	-	-	-	-	-
合計	1,978,336	100.0	2,405,912	100.0	2,374,114	100.0	1.3

3. セグメント別売上高

(単位：千円、%)

	2010年3月期 第2四半期		2011年3月期 第2四半期		2012年3月期 第2四半期		
		構成比		構成比		構成比	前年 同期比
工業用ゴム事業	1,593,339	80.5	2,009,191	83.5	1,774,147	74.7	11.7
医療・衛生用ゴム事業	384,997	19.5	396,720	16.5	599,967	25.3	51.2
合計	1,978,336	100.0	2,405,912	100.0	2,374,114	100.0	1.3

4. 資産、負債、純資産の状況(2011年9月30日現在)

(単位：千円)

資産の部		負債純資産の部	
流動資産	3,457,936	流動負債	2,144,239
(現金及び預金)	1,877,223)	(短期借入金)	1,082,675)
固定資産	3,875,430	固定負債	2,379,623
(有形固定資産)	3,187,935)	(長期借入金)	1,789,266)
(無形固定資産)	5,029)	負債合計	4,523,863
(投資その他の資産)	682,464)	株主資本	2,843,370
繰延資産	15,011	(資本金)	516,870)
		その他の包括利益累計額合計	18,854
		純資産合計	2,824,515
資産合計	7,348,379	負債純資産合計	7,348,379

内訳：短期借入金 136,000 千円、1年内返済予定の長期借入金 946,675 千円

5. 経営指標

(単位：円、%)

	2010年3月期 第2四半期	2011年3月期 第2四半期	2012年3月期 第2四半期	
				前年同期差
自己資本四半期純利益率 (ROE)	0.0	1.6	0.5	1.1
総資産経常利益率 (ROA)	0.1	0.9	0.5	0.4
自己資本比率	36.9	38.0	38.4	+0.5
1株当たり四半期純利益 (EPS)	0.16	10.03	3.28	6.75

6. 通期損益予測

(単位：千円、%)

	2010年3月期実績		2011年3月期実績		2012年3月期予測		
		構成比		構成比		構成比	前期 増減率
売上高	4,667,944	100.0	4,806,660	100.0	4,820,000	100.0	0.3
売上総利益	1,069,344	22.9	1,222,864	25.4	1,304,000	27.1	6.6
営業利益	125,374	2.7	161,621	3.4	202,000	4.2	25.0
経常利益	91,729	2.0	117,443	2.4	141,000	2.9	20.1
当期純利益	41,873	0.9	21,870	0.5	83,000	1.7	279.5

以上